
       

 
 SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E RISORSE UMANE 

Ufficio Risorse Umane 
DETERMINA DEL DIRETTORE n.16 del 02/03/2022 

 
 

OGGETTO:  Trasferimento mobili da ufficio dalla sede del Gestore Gran Sasso Acqua 
(AQ) alla sede legale ERSI (AQ) – Ditta “Il Pannello s.n.c. di Rosati A & C.” di 
L’Aquila – Impegno di spesa CIG Z9D356C722. 

 
 
VISTA la L. R. del 12 aprile 2011, n. 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico Integrato 
della Regione Abruzzo; 
 

RICHIAMATI: 
 il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 2 del 17/05/2021 con il quale è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 ÷ 2023; 
 il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 3 del 17/05/2021 con il quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2021÷2023; 
 il Decreto Presidenziale n. 11 del 30 novembre 2020, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020÷2022; 
 

VISTI: 
- il Decreto del Presidente ERSI n. 2/2022, avente ad oggetto “Autorizzazione all’esercizio 

provvisorio anno 2022, fino alla data di approvazione del bilancio di previsione 
2022/2024”; 

- il Decreto del Ministro dell’Interno del 24 dicembre 2021 pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 309 del 30 dicembre 2021, con il quale è stata disposta la proroga al 
31/03/2022 per l’approvazione del Bilancio di Previsione Esercizio 2022/2024; 

- il decreto del Presidente ERSI n. 5 del 15/02/2022 di conferimento dell’incarico di 
Direttore del Servizio di Amministrazione e Risorse Umane all’Arch. Silvia Aloisio; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 18 del 4 Ottobre 2019, con il quale alla dipendente 
Annunziata Ferri, inquadrata nella categoria D, fascia Economica D3, è stata attribuita la 
posizione organizzativa per la Responsabilità del Settore Bilancio e Contabilità; 

 

PREMESSO CHE si rende necessario trasferimento i mobili da ufficio di proprietà dell’Ex Ato 
1 Aquilano, depositati presso la sede del gestore Gran Sasso Acqua di L’Aquila, alla sede 
legale dell’ERSI, sita in Via Michele Jacobucci, 4 L’Aquila; 
CHE è stato richiesto un preventivo di spesa alla Società “Il Pannello S.n.c. di Rosati A & C.” 
con sede in Via Luigi Falcone, 67 L’Aquila (P. IVA 01092990660); 
 

VISTO il preventivo di spesa, rimesso dalla Società “Il Pannello S.n.c. di Rosati A & C. con 
sede in Via Luigi Falcone, 67 L’Aquila (P. IVA 01092990660), acquisito al protocollo dell’ERSI 
in data 10/02/2022 al n. 672, relativo al trasloco di cui sopra per l’importo di € 366,00 (IVA 
inclusa); 

CONSIDERATO che si può procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2-lett. a), 
del D.Lgs. n. 50/2016; 

RITENUTA, pertanto, la necessità di dover procedere all’impegno di detta spesa; 



       

 
 VISTO il DURC Numero Protocollo INAIL_ 30842277 emesso in data 10/01/2022, ed avente 

scadenza al 10/05/2022 dal quale si rileva la regolarità contributiva della ditta; 

ACQUISITO il Codice CIG Z9D356C722, ottenuto a seguito di iscrizione sul sito dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione, relativo al servizio oggetto del presente atto; 

VISTI: 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, integrato e modificato dal, D.Lgs. 126/2014; 
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.Lgs. 118/2011; 
- dell’art. 36, c. 2-lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016; 
- il Bilancio c/e, in corso di formazione; 
- la L.R. n. 9/2011; 
- il regolamento di contabilità; 
- lo Statuto dell’Ente; 

 

DETERMINA 
 

1) DI autorizzare la Società “Il Pannello S.n.c. di Rosati A & C.” con sede in Via Luigi 
Falcone, 67 L’Aquila (P. IVA 01092990660) il trasferimento dei mobili da ufficio di 
proprietà dell’Ex Ato 1 Aquilano, depositati presso la sede del gestore Gran Sasso Acqua 
di L’Aquila, alla sede legale dell’ERSI, sita in Via Michele Jacobucci, 4 L’Aquila per una 
spesa complessiva di € 366,00 (IVA inclusa); 

2) DI impegnare la spesa di che trattasi, nel rispetto delle modalità previste dal principio 
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del Decreto Legislativo 23 
giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, necessaria per lo svolgimento del 
suddetto servizio al Cap. 2240/0 “Spese generali di funzionamento degli uffici” (Missione 
01 , Programma 01, Titolo 1 “Spese correnti”, Macroaggregato 03 “Acquisti di beni e 
servizi”, Piano dei Conti 1.03.01.02.999 “Altri servizi diversi n.a.c.”), del Bilancio c/e, in 
corso di formazione; 

3) DI dare atto, che: 
 al pagamento si provvederà con successivo atto, previa acquisizione di regolare fattura 
ad ultimazione dei lavori; 

 a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non 
ricorrente; 

 si può procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2-lett. a), del D.Lgs. n. 
50/2016 

 nel rispetto della vigente normativa, al presente servizio è stato attribuito il codice     
CIG.           

 
 

L’Estensore: dott.ssa Anna Ruggieri 
 

 

 
 

Il Direttore  
(f.to Arch. Silvia Aloisio) 



       

 
  

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile dal presente provvedimento; 
 
 
 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della 
spesa derivante dal presente provvedimento.   

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore  
(f.to Arch. Silvia Aloisio) 

 Il Responsabile U.O. Contabilità Bilancio 
(f.to Annunziata Ferri) 



       

 
 

                        CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 

69/2009 sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato (ERSI) 

all’indirizzo www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 02/03/2022 al 17/03/2022. 

                                             
 

L’ADDETTO 
f.to Dott.ssa Anna Ruggieri 

                                                     
 
DETERMINA SERV. R.U. n. 16//2022 
 

 

 

 

 

 

 

 


